
z dnia ,tl,wrzesnia 2008 roku

fi
KOMENDA MIEJSKA

POlIcn

w CZESTOCHOWIE. vt9,j. ~l~a!·.~::::4:1:~::?:?tJ.9~..···

REGULAMIN
KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI

W CZESTOCHOWIE

v1.Ó14.
zmieniajacy Regulamin Komendy Miejskiej Policji w Czestochowie

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U. z 2007 r.
Nr 43, poz. 277 ze zm. I) postanawia sie, co nastepuje:

§ l.
I

W Regulaminie Komendy Miejskiej Policji w Czestochowie z dnia 09 stycznia 2008 roku (L.dz. A-I-
24/08) wprowadza sie nastepujace zmiany:

l) w§4pkt.2:

a) litera l otrzymuje brzmienie:
,,1)Zespól do spraw Ochrony Informacji Niejawnych,"

b) po literze m dodaje sie litere n w brzmieniu:
"n) Stanowisko Samodzielne do spraw Bezpieczenstwa i Higieny Pracy".

2) w § 13 ust.!:

a) pktl litera h otrzymuje brzmienie:
"h) Prowadzenie postepowan przygotowawczych w sprawach o wypadki drogowe.",

b) w pkt. 4:
- litera k otrzymuje brzmienie:
"k) Prowadzenie calosci postepowan administracyjnych zwiazanych z wydawaniem
zezwolell na posiadanie broni bialej, miotaczy gazu obezwladniajacego oraz narzedzi
i urzadzen niebezpiecznych, wydawanie kart rejestracyjnych broni pneumatycznej",

- litera p otrzymuje brzmienie:
"p) Nadzór nad gospodarka broni w Komendzie Miejskiej Policji w Czestochowie
w zakresie uzytkowania i przechowywania oraz aktualizacji przepisów zwiazanych
z posiadaniem, noszeniem i przechowywaniem broni palnej przez policjantów
oraz prowadzeniem magazynu broni alarmowej i sprzetu techniczno-bojowego.",

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaly ogloszone w Dz.U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390,
Nr 120, poz. 818, Nr 140, poz. nI, Nr 165, poz. 1170 i Nr 86 z 2008 r., poz. 521



c) w pkt. 6:
- litera d otrzymuje brzmienie:
"d) Sygnalizowanie o wszelkich uchybieniach w oznakowaniu dróg, niebezpiecznej
nawierzchni, wspóldzialanie z organami i organizacjami w zakresie bezpieczenstwa
w ruchu na drogach oraz realizacja czynnosci zwiazanych z wydawaniem opinii
w sprawach projektów czasowej oraz docelowej organizacji ruchu drogowego",

- dotychczasowe brzmienie litery i zastepuje sie:
"i) Prowadzenie postepowan w sprawach o wykroczenia w ruchu drogowym

- litera k otrzymuje brzmienie:
"k) Realizowanie uprawnien i obowiazków wynikajacych z przepisów o kontroli
transportu drogowego oraz prowadzenie postepowan administracyjnych zwiazanych
z ta problematyka",

- dotychczasowe brzmienie litery l zastepuje sie:
" l) Prowadzenie kryminalistyczno-procesowej obslugi miejsc zdarzen drogowych.",

d) w pkt. 7:
- wykresla sie litery f i g,

- litera b otrzymuje brzmienie:
"b) Kontrola sprawowanego nadzoru sluzbowego w komórkach
organizacyjnych Komendy Miejskiej Policji w Czestochowie",

jednostkach

- litera i otrzymuje brzmienie:
"i) Opracowywanie wytycznych i zalecen majacych na celu eliminowanie i zapobieganie
powstawaniu nieprawidlowosci w funkcjonowaniu komórek i jednostek organizacyjnych

podleglych Kom~rndzie Miejskiej Policji w Czestochowie",

e) w pkt. 10 litera h otrzymuje brzmienie:
"h) Nadzór nad prowadzeniem gospodarki uzbrojeniem i sprzetem techniczno-bojowym
w zakresie zaopatrywania jednostek i komórek organizacyjnych Komendy Miejskiej
Policji w Czestochowie oraz w zakresie obslugi, biezacej konserwacji i wycofywania
sprzetu z eksploatacji poprzez zgloszenie i przekazanie do KWP w Katowicach celem
wybrakowania,"

f) w pkt. 12 wyrazy: "Stanowiska Samodzielnego" zastepuje sie wyrazem "Zespolu",

g) po pkt. 13 dodaje sie pkt 14 w brzmieniu:

,,14) Do zadan Stanowiska Samodzielnego do spraw Bezpieczenstwa i Higieny Pracy
nalezy:
a) Biezacy nadzór nad stanem bhp w Komendzie Miejskiej Policji w Czestochowie

i jednostkach podleglych,
b) Informowanie Kierownictwa Komendy o stwierdzonych zagrozeniach wypadkowych

i innych nieprawidlowosci zwiazanych z warunkami sluzby/pracy,
c) Udzial w pracach dzialajacej w Komendzie Miejskiej Policji w Czestochowie komisji

bhp,
d) Przeprowadzanie problemowych i doraznych kontroli warunków pelnienia

sluzby/pracy oraz przestrzegania przepisów i zasad bhp,
e) Przeprowadzanie, w ramach szkolenia wstepnego, instruktazy ogólnych z zakresu bhp

dla nowo przyjetych policjantów, pracowników i stazystów,

2



f) Koordynowan ie na poziomie KMP dzialan z zakresu medycyny pracy oraz rejestracja
wydawanych skierowan z wyjatkiem badan wstepnych i komisyjnych policjantów
w zakresie dalszej ich przydatnosci do sluzby,

g) Wiodacy udzial w pracach komisji powypadkowych ustalajacych okolicznosci,
przyczyny i skutki wypadków policjantów majacych zwiazek ze sluzba
oraz prowadzenie wymaganych rejestrów i sporzadzanie sprawozdan z tego zakresu,

h) Przewodniczenie zespolowi powypadkowemu ustalajacemu zwiazek wypadku
z zatrudnieniem w odniesieniu do pracowników cywilnych oraz nadawanie biegu
sprawom odszkodowawczym,

i) Przeprowadzanie postepowan wyjasniajacych w sprawach wypadków w drodze
do pracy lub z pracy pracowników cywilnych,

j) Nadzór nad realizacja pokontrolnych zalecen Panstwowej Inspekcji Sanitarnej
MSWiA, inspirowanie przeprowadzania wymaganych badan i pomiarów
w srodowisku pracy."

§2.

Regulamin wchodzi w zycie z dniem 15 wrzesnia 2008 roku

W POROZUMIENIU

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
WKATOWIC~H

Ilosc

KMPA wykonanych DEWD
kopii

Czestochowa

2>

.22-
Data

;lgl);1-··1508Str..............
•u •••••••••••••••••••••

...................................................

RA?1~C pp 1>1'11\1'-/

.. ' .. '/,,·L'r:;,v..:', ,it/
mgr Ma'oglarz-sjQil.~l'W~'i'Wc-~3;"'Y\

3



REGULAMIN

KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI W CZESTOCHOWIE

z dnia 30wrzesnia 2008 r.

'4,~
zmieniajacy Regulamin Komendy Miejskiej Policji w Czestochowie

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U.
z 2007 r. Nr 43, poz. 277 z pózno zm. l), postanawia sie, co nastepuje:

§1.

W Regulaminie Komendy Miejskiej Policji w Czestochowie z dnia 9 stycznia
2008 r. z pózno zm.2) wprowadza sie nastepujace zmiany:

1) w § 4 pkt 2 po lit. n dodaje sie lit. o w brzmieniu:

,,0) Stanowisko Samodzielne do spraw Komunikacji Spolecznej.";

2) w § 13 ust. 1 po pkt 14 dodaje sie pkt 15 w brzmieniu:

,,15)do zadan Stanowiska Samodzielnego do spraw Komunikacji Spolecznej nalezy:
a) wykonywanie dzialalnosci prasowo - informacyjnej,
b) realizowanie zadan z zakresu komunikacji wewnetrznej,
c) wspólprr.,;a z samorzadami i organizacjami pozarzadowymi w zakresie

promowania bezpieczenstwa i porzadku publicznego,
d) wspóldzialanie z organami administracji publicznej, szkolami, organizacjami

spolecznymi oraz mediami w zakresie edukacji, profilaktyki wychowawczej
i prewencji kryminalnej,

e) tworzenie, wspóhworzenie oraz wspóluczestniczenie w realizacji programów
prewencji kryminalnej,

f) wspóluczestniczenie w badaniach spolecznych prowadzonych na potrzeby
wlasciwej komendy wojewódzkiej Policji i innych jednostek organizacyjnych
Policji.".

I) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaly ogloszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390, Nr 120,
poz. 818, Nr 140, poz. 981 i Nr 165, poz. 1170 oraz z 2008 r. Nr 86, poz. 521.

2) Wymieniony regulamin zostal zmieniony Regulaminem Komendy Miejskiej Policji w Czestochowie z dnia
12 wrzesnia 2008 r.



§2.

Regulamin wchodzi w zycie z dniem l pazdziernika 2008 roku

W POROZUMIENIU

DZKI POLICJI

2



REGULAMIN

KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI W CZESTOCHOWIE

z dnia 30wrzesnia 2008 r.

'4,~
zmieniajacy Regulamin Komendy Miejskiej Policji w Czestochowie

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U.
z 2007 r. Nr 43, poz. 277 z pózno zm. l), postanawia sie, co nastepuje:

§1.

W Regulaminie Komendy Miejskiej Policji w Czestochowie z dnia 9 stycznia
2008 r. z pózno zm.2) wprowadza sie nastepujace zmiany:

1) w § 4 pkt 2 po lit. n dodaje sie lit. o w brzmieniu:

,,0) Stanowisko Samodzielne do spraw Komunikacji Spolecznej.";

2) w § 13 ust. 1 po pkt 14 dodaje sie pkt 15 w brzmieniu:

,,15)do zadan Stanowiska Samodzielnego do spraw Komunikacji Spolecznej nalezy:
a) wykonywanie dzialalnosci prasowo - informacyjnej,
b) realizowanie zadan z zakresu komunikacji wewnetrznej,
c) wspólprr.,;a z samorzadami i organizacjami pozarzadowymi w zakresie

promowania bezpieczenstwa i porzadku publicznego,
d) wspóldzialanie z organami administracji publicznej, szkolami, organizacjami

spolecznymi oraz mediami w zakresie edukacji, profilaktyki wychowawczej
i prewencji kryminalnej,

e) tworzenie, wspóhworzenie oraz wspóluczestniczenie w realizacji programów
prewencji kryminalnej,

f) wspóluczestniczenie w badaniach spolecznych prowadzonych na potrzeby
wlasciwej komendy wojewódzkiej Policji i innych jednostek organizacyjnych
Policji.".

I) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaly ogloszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390, Nr 120,
poz. 818, Nr 140, poz. 981 i Nr 165, poz. 1170 oraz z 2008 r. Nr 86, poz. 521.

2) Wymieniony regulamin zostal zmieniony Regulaminem Komendy Miejskiej Policji w Czestochowie z dnia
12 wrzesnia 2008 r.



§2.

Regulamin wchodzi w zycie z dniem l pazdziernika 2008 roku

W POROZUMIENIU

DZKI POLICJI

2



REGULAMIN
KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI

W CZESTOCHOWIE

z dnia 12 listopada 2008 roku

zmieniajacy Regulamin Komendy Miejskiej Policji w Czestochowie

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U. z 2007 r.
Nr 43, poz. 277 ze zm.') postanawia sie, co nastepuje:

§ 1.

W Regulaminie Komendy Miejskiej Policji w Czestochowie z dnia 09 stycznia 2008
roku z pózno zm.2 wprowadza sie nastepujace zmiany:

1) w § 4 pkt. 2 po literze o dodaje sie litere p w brzmieniu:

"p) Zespól do walki z Korupcja".

2) w§13ust.1:

a) w pkt. 3 wykresla sie litere f,

b) po pkt 15 dodaje sie pkt 16 w brzmieniu:
,,16) do zadan Zespolu do walki z Korupcja nalezy:

a) Inicjowanie i realizowanie czynnosci operacyjno-rozpoznawczych oraz procesowych
w celu sprawnego wykrywania sprawców przestepstw o charakterze korupcyjnym,

b) Biezaca analiza stanu zagrozenia przestepczoscia korupcyjna oraz opracowanie na tej
podstawie wlasnych kierunków dzialania,

c) Wdrazanie do realizacji nowych uregulowan prawnych, a zwlaszcza wynikajacych
z art. 19 i 19a Ustawy z dnia 06.04.1990 r. o Policji,

d) Wspóldzialanie z funkcjonujacymi na terenie KMP w Czestochowie organami
wymiaru sprawiedliwosci, instytucjami kontrolnymi oraz przedstawicielami
administracji rzadowej i samorzadowej,

e) Inspirowanie wspólpracy, szkolen zawodowych z funkcjonariuszami innych jednostek
i komórek podleglych KMP w Czestochowie,

I Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaly ogloszone w OZ.U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390, Nr 120,
poz. 818, Nr 140, poz. 981, Nr 165, poz. 1170 i Nr 86 z 2008 r., poz. 521
2 Wymieniony Regulamin zostal zmieniony Regulaminem Komendy Miejskiej Policji w Czestochowie z dnia
12.09.2008r. i30.09.2008 r.



f) Rozpoznanie stref i obszarów korupcjogennych w zakresie okreslonym przez
Komende Glówna Policji.

§2.

Zmiana Regulaminu wchodzi w zycie z dniem 16 listopada 2008 roku.

W POROZUMIENIU

KOMENDANT WOJEWÓ
WKATO\flC

Ilosc

KMPA wykonanych OEWO
kopil

Czestochowa

2
1-;

Data

13?;'1
17m i'lrff . ,IStr..............

.......................••• ll •••••••• , •••.••~I ••••••••......................

2



UZASADNIENIE

Rozkazem Organizacyj!!)'m Nr 9/08 Komendanta Miejskiego Policji w Czestochowie
zostal utworzony w Komendzie Miejskiej Policji w Czestochowie Zespól do walki z Korupcja
w celu realizacji rzadowego Programu "Strategia Antykorupcyjna 2005 - 2009", który
zaklada tworzenie w Policji struktur zwalczajacych przestepczosc korupcyjna m.in. poprzez
utworzenie komórek do walki z korupcja w jednostkach Policji szczebla miejskiego
w miastach bedacych siedzibami dawnych województw.

3



KOMENDA MIEJSKA POLICJI
W CZESTOCHOWIE

L.dz. A'-l'-~l::r- /09

REGULAMIN

KOMENDY MIEJSKIEJ POL~CJIW CZESTOCHOWIE
z dnia Z(j maj 2009 r .

. U

~~ _ zmieniajacy Regnlamin Komendy Miejskiej Policji w Czestochowie .

. ~ Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U .. z 2~07 r. Nr 43, poz. 277 z pózno zm. 1)) postanawia sie, co nastepuje:' '

§1.

W Regulaminie Komendy Miejskiej Policji w Czestochowie z dnia 9 stycznia
2008 r. z pózno zm.2) _u.i.)1e .. w § 4 w pkt 2, § 13 ust. 1 w pkt 14 i 15 w róznej liczbie
i przypadku wyrazy "Stanowisko Samodzielne" zastepuje sie uzytymi vi odpowiedniej liczbie
i przypadku wyrazami "Jednoosobowe Stanowisko".

§ 2.

Regulamin wchodzi w zycie z dniem podpisania z moca od dnia 25 lutego
2009 r.

K

nadin)-7F

ENDANT~~E.JSKI 1I\?LICfI
W CZES~~ ! I i !~W m'~U~li~EcL

:.'.AlWYk:~Y'hr;MP I' DEW-~I
_ ,. ,;, .. ' .',' i kopii Czestochowa
-.-::,fJ... !.~i\l ;··t ,'-' !".-, -" ~ '.J ' ;.

" ",,,,\:VVl,z-<» .' .- ') I 01f I _ Data I -; '7 '7','J.- • """- •. o., \' lStr... 1::""" ,,,.f.,,,,,,,,, ..,,,y!'?'p'?: ..C?~,,Ltt:~~
i) Zmiany tekstu jednolitego \\n/mienionej ustawy zostaly ogloszone w Dz, U, z 2007 r. Nr 57, p07. 390, Nr

j 20, poz, :3 i8, Nr 140, poz. 981: l'-lr 165, poz. 1170, z 2008 r. Nr 86, paz. 521, Nr 17 l, paz, ] 065: Nr 23 7, paz,

165] oraz z 2009 r. Nr 22, poz. ] 20 iNr 62, poz. 504,

2\ Wymieniony regulamin zostal zmieniony: Regulaminem Kornendy Miejskiej Policji w Czestochowie z dnia
] 2 wrzesnia 2008 L, Z dnia 30 wrzesnia 2008 r., z dnia ]2 listopada 2008 1'. oraz z dnia 23 kwietnia 2009 r.



I

UZASADNIENIE

Zmiany wprowadzane w regulaminie Komendy Miejskiej Policji w Czestochowie

zwiazane sa z wejsciem w zycie Zarzadzenia Nr 361 z dnia 26 marca 2009 r.

zmieniajacym zarzadzenie w sprawie szczególowych zasad organizacji i zakresu dzialania

komend, komisariatów i innych jednostek organizacyjnych Policji. Komendant Glówny

Policji wprowadzil zmiane dotychczasowej formuly funkcjonowania w jednostkach Policji

stanowiska samodzielnego i wprowadzil mozliwosc tworzenia jednoosobowego

stanowiska sluzby lub pracy.

W celu dostosowania struktur do wymogów okreslonych w cytowanym na wstepie

zarzadzeniu, zmienia sie nazwy dotychczasowych stanowisk samodzielnych na

jednoosobowe stanowiska ..

W celu realizacji dyspozycji zawartych w cytowanym wyzej zarzadzeniu oraz

w zwiazku z terminem jego wejscia w zycie regulamin ·wydaje sie z dniem podpisania

z moca od 25 lutego 2009 roku.



l.dz. A -I -288/10

REGULAMIN
KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI

W CZĘSTOCHOWIE

z dnia 1 grudnia 2010 roku

zmieniający Regulamin Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U. 
z 2007 r. Nr 43, poz. 277 ze zm.1) postanawia się, co następuje:

§ 1.

W Regulaminie Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie z dnia 09 stycznia 
2008 roku z późn. zm.2 wprowadza się następujące zmiany w § 13 ust.1:

1) w pkt 4 uchyla się litery: q, r, s;

2) w pkt 14 litera f otrzymuje brzmienie:
„f) koordynowanie działań z zakresu medycyny pracy”.

§ 2.

Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania.

W POROZUMIENIU

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI              KOMENDANT MIEJSKI POLICJI
                   W KATOWICACH                                               W CZĘSTOCHOWIE

                nadinsp. Dariusz BIEL                  mł. insp. Maciej LECH

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390, Nr 120, poz. 818, Nr 
140, poz. 981 i Nr 165, poz. 1170 oraz z 2008 r.  Nr 86, poz. 521, Nr 171, poz. 1065 i Nr 237, poz. 1651 oraz z 2009 r. Nr 22,  
poz. 120, Nr 62, poz. 504, Nr 85, poz. 716, Nr 97, poz. 803, Nr 98, poz. 817, Nr 115, poz. 959, Nr 157, poz. 1241, Nr 168, 
poz. 1323, Nr 195, poz. 1502, Nr 201, poz. 1540, Nr 206, poz. 1589 i Nr 223, poz. 1777 oraz z 2010 r. Nr 34, poz. 190, Nr 
96, poz. 620, Nr 98, poz. 626, Nr 125, poz. 842 i Nr 127, poz. 857, Nr 164, poz. 1108, Nr 182, poz. 1228
2 Wymieniony Regulamin został zmieniony Regulaminem Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie z dnia 12.09.2008r., 
30.09.2008 r., 12.11.2008 r., 23.04.2009 r. i 29.05.2009 r.



U Z A S A D N I E N I E

Zmiana  regulaminu  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Częstochowie  związana  jest 
z przejęciem niektórych zadań  przez inne komórki organizacyjne KMP w Częstochowie. 

W  celu  realizacji  dyspozycji  Komendanta  Głównego  Policji,  Rozkazem 
Organizacyjnym  Nr  8/08  z  dnia  05.09.2008 r.  utworzono w Komendzie  Miejskiej  Policji 
w  Częstochowie  Stanowisko  Samodzielne  do  spraw  Komunikacji  Społecznej.  Komórce 
zmieniono nazwę na Jednoosobowe Stanowisko do spraw Komunikacji Społecznej Rozkazem 
Organizacyjnym Nr 2/09 z dnia 22.05.2009 r. Przed utworzeniem w/wym. komórki zadania 
w zakresie działalności prasowo - informacyjnej były realizowane przez Wydział Prewencji 
KMP  w  Częstochowie.  W  celu  uaktualnienia  zadań  Wydziału  Prewencji  zasadnym  jest 
wykreślenie  zadań  przejętych  i  realizowanych  obecnie  przez  Jednoosobowe  Stanowisko 
do spraw Komunikacji Społecznej.

Do zadań Jednoosobowego Stanowiska  do spraw Bezpieczeństwa  i  Higieny Pracy 
należy  rejestracja  i  wydawanie  skierowań  na  badania  z  wyjątkiem  badań  wstępnych 
i  komisyjnych  policjantów  w  zakresie  dalszej  ich  przydatności  do  służby,  które 
są realizowane w Zespole Kadr i Szkolenia.

W  związku  z  tym,  że  rejestracja  wszystkich  skierowań  na  badania  odbywa  się 
w  module  SKOP-KADRA,  zasadnym  jest  aby  ich  wydawanie  i  rejestrowanie  było 
realizowane w jednej komórce -  Zespole Kadr i Szkolenia. Odpowiedni zapis dotyczący tego 
zagadnienia zostanie ujęty w szczegółowych zadaniach komórki kadrowej. 

W  związku  z  powyższym  należy  wykreślić  zadanie  dot.  rejestracji  i  wydawania 
skierowań  na  badania  z  zadań   Jednoosobowego  Stanowiska  do  spraw  Bezpieczeństwa 
i Higieny Pracy.
 

Proponowane zmiany nie spowodują wydatków z budżecie Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Katowicach.



KOMENDA MIEJSKIA POLICJI
                       W CZĘSTOCHOWIE

L.dz. A-I-177/11

R E G U L A M I N

KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI W CZĘSTOCHOWIE

z dnia 16 czerwca 2011 roku

zmieniający Regulamin Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U. 
z 2007 r. Nr 43, poz. 277 z późn. zm.1) postanawia się, co następuje:

§ 1.

W Regulaminie Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie z dnia 9 stycznia 
2008 roku z późn. zm.2 wprowadza się następujące zmiany:

1)w § 4 w pkt 2 po lit. p kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się lit. r w brzmieniu:
„r) Wydział do spraw Przestępczości Nieletnich.”;

2)w § 13 w ust. 1 po pkt 16 dodaje się pkt 17 w brzmieniu:
„17) Do zadań Wydziału do spraw Przestępczości Nieletnich należy:
a)wykrywanie popełnionych czynów karalnych i ujawnianie nieletnich sprawców oraz 
wykonywanie w tym zakresie czynności wynikających z art. 37 ustawy                z 
dnia 26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich polegających na:

- zbieraniu i utrwalaniu dowodów czynów karalnych w wypadkach nie cierpiących 
zwłoki,

- prowadzeniu czynności zleconych przez sędziego rodzinnego na podstawie art. 
37 §  2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach  
nieletnich;

b)prowadzenie  wszystkich  form  pracy  operacyjnej  z  wykorzystaniem  osobowych  
źródeł informacji;

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390, Nr 120, poz. 818, Nr 
140, poz. 981 i Nr 165, poz. 1170 oraz z 2008 r.  Nr 86, poz. 521, Nr 171, poz. 1065 i Nr 237, poz. 1651 oraz z 2009 r. Nr 22,  
poz. 120, Nr 62, poz. 504, Nr 85, poz. 716, Nr 97, poz. 803, Nr 98, poz. 817, Nr 115, poz. 959, Nr 157, poz. 1241, Nr 168, 
poz. 1323, Nr 195, poz. 1502, Nr 201, poz. 1540, Nr 206, poz. 1589 i Nr 223, poz. 1777 oraz z 2010 r. Nr 34, poz. 190, Nr 
96, poz. 620, Nr 98, poz. 626, Nr 125, poz. 842, Nr 127, poz. 857, Nr 164, poz. 1108, Nr 182, poz. 1228, Nr 238, poz. 1578 i  
Nr 240, poz. 1602 oraz z 2011 r., Nr 53, poz. 273
2 Wymieniony Regulamin został zmieniony Regulaminem Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie z dnia 12 września 
2008r., z dnia 30 września 2008 r., z dnia 12 listopada 2008 r., z dnia 23 kwietnia 2009 r., z dnia 29 maja 2009 r. oraz z dnia 
1grudnia 2010 r.



c)określanie  i  realizacja  metod  i  taktyki  zapobiegania  przestępczości  wśród  
nieletnich; 

d)współdziałanie  z  pionem  prewencji  w  zakresie  koordynowania  przedsięwzięć  
związanych  z  zapobieganiem  i  przeciwdziałaniem  przestępczości  i 

demoralizacji nieletnich;
e)współdziałanie z funkcjonariuszami Policyjnej Izby Dziecka.”.

§ 2.

Kierownicy  komórek  organizacyjnych  Komendy  są  zobowiązani 
do  niezwłocznego  zapoznania  podległych  policjantów  i  pracowników  z  postanowieniami 
niniejszego regulaminu.

§ 3.

Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 kwietnia 
2011 r.

 KOMENDANT MIEJSKI POLICJI
W CZĘSTOCHOWIE

          mł. insp. Maciej LECH

                 W POROZUMIENIU

 
 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI                         
                   W KATOWICACH                                                  

              nadinsp. Dariusz BIEL                 

U Z A S A D N I E N I E



Zmiana  Regulaminu  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Częstochowie  związana  jest 
z utworzeniem komórki  o nazwie  „Wydział  do spraw Przestępczości  Nieletnich”  podległej 
organizacyjnie  bezpośrednio  pod  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Częstochowie, 
która  będzie  obejmowała  całościowo  zakres  zadań  związanych  ze  zwalczaniem 
przestępczości popełnianej przez osoby nieletnie.

Termin wejścia w życie niniejszego regulaminu związany jest z datą wejścia w życie 
Rozkazu Organizacyjnego Nr 1/11 z dnia 28 stycznia 2011 r. Komendanta Miejskiego Policji 
w Częstochowie, którym utworzony został Wydział do spraw Przestępczości Nieletnich.

Zmiany Regulaminu  Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie dotyczą:
- w § 4, w którym w pkt 2 dodano lit. r wprowadzając do struktury organizacyjnej 

nowy wydział,
- w § 13, w którym dodano nowe zadania dla tworzonego wydziału.

Wprowadzone  zmiany  powodują  dodatkowe  wydatki  w  budżecie  jednostki 
organizacyjnej Policji, które znajdują swoje pokrycie w budżecie na 2011 r.



KOMENDA MIEJSKA POLICJI
        W CZĘSTOCHOWIE

L.dz. A-I-187/11  

REGULAMIN 

KOMISARIATU POLICJI I W CZĘSTOCHOWIE 

z dnia    14     lipca 2011 r.

zmieniający Regulamin Komisariatu Policji I w Częstochowie

      Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku o Policji  (Dz. U. z 2007 r. 
Nr 43, poz. 277, z późn. zm.1) postanawia się, co następuje: 

§ 1.

W Regulaminie Komisariatu Policji I w Częstochowie z dnia 9 grudnia 2009 r. z późń. 
zm.2 wprowadza się następujące zmiany:

1)w § 3  ust. 2 uchyla się pkt 2;
2)uchyla się § 9;
3)użyte w § 3  ust. 2 i § 14 w różnym przypadku wyrazy „Zespół Wspomagający” zastępuje  się 
użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „Jednoosobowe Stanowisko do  spraw 
Wspomagających”.

§ 2. 

Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania:
- z mocą od dnia 1 kwietnia 2011 r. - zmiany wprowadzone w § 1 ust. 1 i 2;
- z mocą od dnia 1 lipca 2011 r. - zmiany wprowadzone w § 1 ust. 3.

    W   P O R O Z U M I E N I U : 

                KOMENDANT  
   KOMENDANT  MIEJSKI POLICJI              KOMISARIATU POLICJI I
               W CZĘSTOCHOWIE                                                       W  CZĘSTOCHOWIE  
                                
              mł. insp.  Maciej LECH                                           mł. insp. Zbigniew LEGODZIŃSKI

               /-/ podpis na oryginale                                                     /-/   podpis na oryginale        

________________
1  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390, Nr 120, poz. 818,  Nr 

140, poz. 981 i Nr 165, poz. 1170, z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 171, poz. 1065 i Nr 237, poz. 1651, z 2009 r. Nr 22, poz. 
120, Nr 62, poz. 504, Nr 85, poz 716, Nr 97, poz. 803, Nr 98, poz. 817, Nr 115, poz. 959, Nr 157, poz. 1241, Nr 168, poz. 
1323, Nr 195, poz. 1502, Nr 201, poz. 1540, Nr 206, poz. 1589 i Nr 223, poz. 1777, z 2010 r. Nr 34, poz. 190, Nr 96, poz.  
620, Nr 98, poz. 626, Nr 125, poz. 842, Nr 127, poz. 857, Nr 164, poz. 1108, Nr 182, poz. 1228, Nr 238, poz. 1578 i Nr  
240, poz. 1602 oraz z 2011 r. Nr 53, poz. 273 i Nr 117, poz. 667.

2  Wymieniony Regulamin został zmieniony Regulaminem Komisariatu Policji I w Częstochowie z dnia 30.07.2010 r.



UZASADNIENIE

Zmiana Regulaminu Komisariatu Policji I w Częstochowie zawarta w § 1 ust. 1 i 2 
związana  jest  z  utworzeniem  w  Komendzie  Miejskiej  Policji  w  Częstochowie  komórki 
o nazwie „Wydział do spraw Przestępczości Nieletnich”, w strukturę której włączono etat specjalisty 
Jednoosobowego Stanowiska do spraw Prewencji Komisariatu Policji I w Częstochowie. Włączenie 
etatu Jednoosobowego Stanowiska do spraw Prewencji powoduje likwidację tej komórki. 

Zarządzeniem  Organizacyjnym  Nr  38/11  z  dnia  31  maja  2011  r.  Komendant 
Wojewódzki Policji w Katowicach z dniem 1 lipca 2011 r. pomniejszył liczbę etatów pracowników 
Policji  KMP   w  Częstochowie  o  1  etat  w  Zespole  Wspomagającym  Komisariatu  Policji  I 
w  Częstochowie.  W  związku  ze  zmianą  normatywu  komórki  koniecznym  jest   przekształcenie 
Zespołu Wspomagającego na Jednoosobowe Stanowisko do spraw Wspomagających

Termin wejścia w życie Regulaminu związany jest z datą wejścia w życie Rozkazu 
Organizacyjnego Nr 1/11 z dnia 28 stycznia 2011 r. Komendanta Miejskiego Policji w Częstochowie, 
którym został utworzony Wydział do spraw Przestępczości Nieletnich oraz z datą wyłączenia etatu 
z Komisariatu Policji I w Częstochowie.



KOMENDA MIEJSKA POLICJI
W CZĘSTOCHOWIE

L.dz. A-I-211/11

R E G U L A M I N

KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI W CZĘSTOCHOWIE

z dnia 29  lipiec  2011 r.

zmieniający regulamin Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie

Na podstawie art.  7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 43, poz. 277, z późn. zm. 1)) postanawia się, co następuje:

§ 1.

W  regulaminie  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Częstochowie  z dnia 
9 stycznia 2008 r., z późn. zm.2) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4 w ust. 2 uchyla się literę m;

2) § 13 ust. 1 :
a) pkt 12 otrzymuje brzmienie:
„12) Do zadań Zespołu do spraw Ochrony Informacji Niejawnych należy: 

1) zapewnienie ochrony informacji niejawnych, w tym stosowanie środków  
bezpieczeństwa fizycznego;

2) zapewnienie  ochrony  systemów  teleinformatycznych,  w  których  są  
przetwarzane informacje niejawne;

3) zarządzanie  ryzykiem  bezpieczeństwa  informacji  niejawnych,
w szczególności szacowanie ryzyka;

4) kontrola ochrony informacji niejawnych oraz przestrzegania przepisów  
o ochronie tych informacji;

5) opracowywanie i aktualizowanie, wymagającego akceptacji 
Komendanta, planu ochrony informacji niejawnych w Komendzie, w tym 
w razie wprowadzenia stanu nadzwyczajnego i nadzorowanie jego  
realizacji;

6) prowadzenie szkoleń w zakresie ochrony informacji niejawnych;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390, Nr 
120, poz. 818,  Nr 140, poz. 981 i Nr 165, poz. 1170, z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 171, poz. 1065 i Nr 237, poz. 
1651, z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 62, poz. 504, Nr 85, poz. 716, Nr 97, poz. 803, Nr 98, poz. 817, Nr 115, poz. 
959, Nr 157, poz. 1241, Nr 168, poz. 1323, Nr 195, poz. 1502, Nr 201, poz. 1540, Nr 206, poz. 1589 i Nr 223,  
poz. 1777, z 2010 r. Nr 34, poz. 190, Nr 96, poz. 620, Nr 98, poz. 626, Nr 125, poz. 842, Nr 127, poz. 857, Nr  
164, poz. 1108, Nr 182, poz. 1228, Nr 238, poz. 1578 i Nr 240, poz. 1602 oraz z 2011 r. Nr 53, poz. 273 i Nr 117, 
poz. 667
2) Wymieniony regulamin został  zmieniony:  Regulaminem Komendy Miejskiej  Policji  w Częstochowie  z 
dnia 12 września 2008 r., z dnia 30 września 2008 r., z dnia 12 listopada 2008 r., z dnia 23 kwietnia 2009 r., z dnia 
29 maja 2009 r., z dnia 1 grudnia 2010 r. oraz z dnia 16 czerwca 2011 r.



7) prowadzenie postępowań sprawdzających oraz kontrolnych postępowań  
sprawdzających;

8) prowadzenie aktualnego wykazu osób zatrudnionych i pełniących służbę 
w jednostce albo wykonujących czynności zlecone,  które  posiadają  
uprawnienia  do  dostępu  do  informacji  niejawnych  oraz  osób  którym  
odmówiono wydania poświadczenia bezpieczeństwa lub je cofnięto;

9) rejestrowanie,  przechowywanie,  obieg  i  wydawanie  materiałów
zawierających informacje niejawne uprawnionym osobom.”;

b) uchyla się pkt 13.

§ 2.

Kierownicy  komórek  organizacyjnych  Komendy  są  zobowiązani 
do niezwłocznego  zapoznania  podległych  policjantów  i  pracowników 
z postanowieniami niniejszego regulaminu. 

§ 3.

Regulamin  wchodzi  w życie  z  dniem podpisania,  z  mocą od dnia  1 
czerwca 2011 r.

KOMENDANT  MIEJSKI POLICJI
 W CZĘSTOCHOWIE

mł. insp. Maciej LECH
           
                                                                                      /-/ podpis na oryginale

W porozumieniu:

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI 
W KATOWICACH

nadinsp. Dariusz BIEL

                /-/  podpis na oryginale



U Z A S A D N I E N I E

Zmiany  wprowadzane  w  regulaminie  Komendy  Miejskiej  Policji 
w Częstochowie z  dnia  9 stycznia  2008 r.  wynikają  z włączenia  Kancelarii  Tajnej 
dotychczas  usytuowanej  jako  samodzielna  komórka  podporządkowana 
bezpośrednio  pod kierownika  jednostki  organizacyjnej  Policji  w  struktury Zespołu 
do spraw Ochrony Informacji Niejawnych.

Takie dostosowanie struktury organizacyjno – etatowej pionu ochrony 
informacji  niejawnych   jest  wynikiem  nowych  uregulowań  prawnych  dotyczących 
ochrony  informacji  niejawnych  tj.  Ustawy  z  dnia  5  sierpnia  2010  r.  o  ochronie 
informacji niejawnych (Dz. U. Nr 182, poz. 1228) i Zarządzenia Nr 2020 Komendanta 
Głównego  Policji  z  dnia  30  grudnia  2010  r.  w  sprawie  szczególnego  sposobu 
organizacji i funkcjonowania kancelarii tajnych i innych niż kancelaria tajna komórek 
organizacyjnych  odpowiedzialnych  za  przetwarzanie  materiałów  niejawnych, 
sposobu  i  trybu  przetwarzania  informacji  niejawnych  oraz  doboru  i  stosowania 
środków  bezpieczeństwa  fizycznego  informacji  niejawnych  w  Policji,  a  także 
wskazanych przez Biuro Ochrony Informacji Niejawnych Komendy Głównej Policji,  
poparte zaleceniem Biura Kadr i Szkolenia KGP, okoliczności przemawiających za 
dokonaniem powyższych zmian.

Zmiany regulaminu Komendy  Miejskiej Policji w Częstochowie dotyczą:

• § 4 ust. 2 litera m, w którym uchylono ze struktury organizacyjnej komórkę 
o nazwie Kancelaria Tajna,   

• § 13 ust. 1: pkt 12,  w   którym   określono nowe zadania  dla   Zespołu 
do  spraw  Ochrony  Informacji  Niejawnych  i  pkt  13,  w  którym  uchylono 
zadania Kancelarii Tajnej.

Regulamin  wchodzi  w  życie  z  dniem  podpisania  z  mocą  od  dnia 
1 czerwca 2011 r. Uzasadnieniem takiego stanu rzeczy są postanowienia rozkazu 
organizacyjnego  nr  3/11  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Częstochowie  z  dnia 
26 kwietnia 2011 r. w sprawie zmian organizacyjnych, który wszedł w życie z dniem 
1 czerwca 2011 r. Mając na uwadze powyższe postanowienia wydanie regulaminu 
zmieniającego dotychczasowy regulamin KMP w Częstochowie  z  mocą wsteczną 
znajduje uzasadnienie.

Wprowadzone  zmiany  nie  powodują  dodatkowych  wydatków 
w budżecie jednostki organizacyjnej Policji.



KOMENDA MIEJSKIA POLICJI
                       W CZĘSTOCHOWIE

L.dz. A-I-214/12

R E G U L A M I N

KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI W CZĘSTOCHOWIE

z dnia 26 czerwca 2012 roku

zmieniający Regulamin Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U. 
z 2011 r. Nr 287, poz. 1687, Nr 217, poz. 1280 i Nr 230, poz. 1371) postanawia się, co 
następuje:

§ 1.

W regulaminie Komendy Miejskiej  Policji  w Częstochowie z dnia 9 stycznia 
2008 roku z późn. zm.1 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4 w pkt 2:

a) uchyla się lit. a;

b) lit. k otrzymuje brzmienie:
„k) Zespół Teleinformatyki”;

c) po lit. r kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się lit. s, t i u  w brzmieniu:
„s) Zespół Techniki Kryminalistycznej,
  t) Wydział do walki z Przestępczością Przeciwko Życiu i Zdrowiu,
 u) Wydział do walki z Przestępczością Przeciwko Mieniu.”;

2) w § 13 w ust. 1:

a) uchyla się pkt 1;

b) pkt 11 otrzymuje brzmienie:
„11) Do zadań Zespołu Teleinformatyki należy:

1 Wymieniony Regulamin został zmieniony Regulaminem Komendy Miejskiej  Policji w Częstochowie z dnia 12 
września 2008r., z dnia 30 września 2008 r., z dnia 12 listopada 2008 r., z dnia 23 kwietnia 2009 r., z dnia 29 maja 2009 r., z  
dnia 1grudnia 2010 r., z dnia 16 czerwca 2010 r. oraz 29 lipca 2011 r.



a) organizowanie, eksploatowanie i techniczne utrzymywanie systemów 
teleinformatycznych  wykorzystywanych  do  funkcjonowania  komórek 
i jednostek organizacyjnych Komendy,

b)  współpraca  w  dziedzinie  teleinformatyki  z  Wydziałem  Teleinformatyki  KWP 
w  Katowicach oraz instytucjami pozapolicyjnymi,

c) realizowanie  zadań  w  zakresie  organizowania,  rozwoju,  eksploatacji 
i  technicznego  utrzymania  systemów  teleinformatycznych  w  zakresie
gromadzenia, przetwarzania  i  udostępniania  danych  gromadzonych 
w systemach informatycznych,

d) prowadzenie niezbędnej dokumentacji teleinformatycznej,
e) prowadzenie  bieżących  instruktaży  w  zakresie  obsługi  sprzętu  łączności 

i teleinformatyki,
f) zapewnienie  bezpieczeństwa  łączności  i  organizacji  łączności  na  czas

podejmowanych  operacji,  a  także  realizacji  zadań  mobilizacyjno  –  obronnych
w tym zakresie.”;

c) po pkt 17 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 18, 19 i 20 w brzmieniu:
„18) Do zadań Zespołu Techniki Kryminalistycznej należy:
a) uczestniczenie w kryminalistycznym badaniu miejsc zdarzeń w celu ujawnienia 

i zabezpieczenia śladów kryminalistycznych,
b) wykonywanie  dokumentacji  technicznej  rejestrującej  obraz  i  dźwięk  takich  jak: 

dokumentacja  fotograficzna,  rejestracja  w technice  audio-video,  plany  i  szkice 
techniczne dla potrzeb prowadzonych postępowań oraz innych organów ścigania 
i wymiaru sprawiedliwości,

c) obsługa wielofunkcyjnych urządzeń do rejestracji danych identyfikacyjnych osób,
d) sporządzanie zdjęć sygnalitycznych i kart albumowych,
e) sprawdzanie poprawności wykonania kart daktyloskopijnych przed ich wysłaniem 

do rejestracji w systemie AFIS,
f) prowadzenie statystyk, dokumentacji oraz sporządzanie na ich podstawie analiz,
g) prowadzenie  Miejskiej  Ewidencji  Traseologicznej  wraz  z  obsługą  systemu 

identyfikacji obuwia „TRASER”,
h) kryminalistyczna obsługa eksperymentów procesowych, sekcji zwłok, przeszukań 

i innych czynności o charakterze operacyjnym i procesowym,
i) współpraca  z  Laboratorium  Kryminalistycznym  Komendy  Wojewódzkiej  Policji 

w Katowicach;

19) Do zadań Wydziału do walki z Przestępczością Przeciwko Życiu i Zdrowiu należy:
a) prowadzenie  postępowań  przygotowawczych  z  zakresu  przestępstw przeciwko 

życiu  i  zdrowiu  dotyczących  głównie  przestępstw  o  znacznym  ciężarze 
gatunkowym,  wobec  zorganizowanych  grup  przestępczych  lub  popełnionych 
z wyjątkowym okrucieństwem i wywołujących duży oddźwięk społeczny,

b) ukierunkowanie  całokształtu  pracy  dochodzeniowo-śledczej  z  zakresu 
przestępczości przeciwko życiu i zdrowiu i koordynowanie działań prowadzonych 
przez jednostki organizacyjne Policji nadzorowane przez Komendanta Miejskiego, 
a  w  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach  wnioskowanie  o  koordynację 
dalszych  działań  przez  Wydział  Kryminalny  Komendy  Wojewódzkiej  Policji 
w Katowicach,

c) nadzorowanie oraz kontrolowanie sposobu realizacji prowadzonych postępowań 
przygotowawczych  z  zakresu  przestępczości  przeciwko  życiu  i  zdrowiu  przez 
służbę kryminalną w jednostkach organizacyjnych Policji  nadzorowanych przez 
Komendanta Miejskiego,



d) inicjowanie  i  koordynowanie  działań  w  oparciu  o  aktualne  analizy  zagrożenia 
przestępczością przeciwko życiu i zdrowiu;

e) stwarzanie  warunków do skutecznego i  sprawnego rozpoznania,  zapobiegania 
i zwalczania przestępczości przeciwko życiu i zdrowiu oraz wykrywanie sprawców 
przestępstw w zakresie czynności operacyjno – rozpoznawczych;

f) nadzorowanie działań,  czynności  operacyjno – rozpoznawczych w jednostkach 
organizacyjnych Policji nadzorowanych przez Komendanta Miejskiego,

g) koordynowanie poszukiwań osób ukrywających się przed organami ścigania lub 
wymiaru sprawiedliwości, ustalanie tożsamości n/n zwłok osób oraz prowadzenie 
poszukiwań za osobami zaginionymi;

20) Do zadań Wydziału do walki z Przestępczością Przeciwko Mieniu należy:
a) prowadzenie  czynności  procesowych  w śledztwach  i  dochodzeniach  własnych 

oraz zleconych przez prokuratury, dotyczących zdarzeń z zakresu przestępczości 
przeciwko mieniu o wysokim stopniu skomplikowania,  wobec zorganizowanych 
grup przestępczych lub obejmujących zasięgiem kilka jednostek organizacyjnych 
Policji, w tym spoza obszaru województwa,

b) organizowanie  i  stałe  rekonstruowanie,  a  także  prowadzenie  sieci  osobowych 
źródeł informacji,

c) inicjowanie, koordynowanie i prowadzenie działań operacyjno – rozpoznawczych 
wytyczanie  głównych  kierunków  tych  działań  w  oparciu  o  analizy  zagrożenia 
przestępczością przeciwko mieniu,

d) ukierunkowanie  całokształtu  pracy  dochodzeniowo-śledczej  z  zakresu 
przestępczości przeciwko mieniu i  koordynowanie  działań prowadzonych przez 
jednostki organizacyjne Policji nadzorowane przez Komendanta, a w szczególnie 
uzasadnionych  przypadkach  wnioskowanie  o  koordynację  dalszych  działań 
do  Wydziału  do  walki  z  Przestępczością  Przeciwko  Mieniu  Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Katowicach,

e) nadzór  ogólny  i  szczególny  oraz  kontrolna  sposobu  realizacji  prowadzonych 
postępowań przygotowawczych z zakresu przestępczości przeciwko mieniu przez 
pion  kryminalny  w  jednostkach  organizacyjnych  Policji  nadzorowanych  przez 
Komendanta,

f) stwarzanie warunków do skutecznego i sprawnego rozpoznawania, zapobiegania 
i  zwalczania  przestępczości  przeciwko  mieniu  oraz  wykrywania  sprawców 
przestępstw  w  zakresie  czynności  operacyjno  –  rozpoznawczych 
i dochodzeniowo – śledczych.”

§ 2.

Kierownicy  komórek  organizacyjnych  Komendy  są  zobowiązani 
do  niezwłocznego  zapoznania  podległych  policjantów  i  pracowników  z  postanowieniami 
niniejszego regulaminu.

§ 3.

Regulamin wchodzi w życie z dniem 30 czerwca 2012 r.

 KOMENDANT MIEJSKI POLICJI
W CZĘSTOCHOWIE

     mł. insp. Artur BEDNAREK



                 W POROZUMIENIU

 
                           ŚLĄSKI
KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI                         
                   W KATOWICACH                                                  

              nadinsp. Dariusz DZIAŁO                 

U Z A S A D N I E N I E

Zmiana regulaminu Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie z dnia  9 stycznia 2008 
r.,  z  późn.  zm.,  związana  z  przyjętymi  rozwiązaniami  organizacyjnymi  zmierzającymi  do 
podniesienia  sprawności  i  efektywności  działania  jednostki.  Reorganizacja  struktury 
organizacyjnej komendy, związana jest m.in. z likwidacją komórki organizacyjnej o nazwie 
„Wydział Kryminalny”. Tworzy się następujące komórki o nazwach:



 Zespół Techniki Kryminalistycznej usytuowany bezpośrednio pod kierownictwo 
Komendy  Miejskiej  Policji  w  Częstochowie.  Nadzór  nad  tą  komórką 
organizacyjną sprawowany będzie przez kierownika jednostki Policji bądź jego 
zastępcy, określony w przepisach o podziale zadań w kierownictwie KMP w 
Częstochowie. Powyższa zmiana wynika z polecenia I Zastępcy Komendanta 
Wojewódzkiego  Policji  w  Katowicach,  skierowanego  do  komendantów 
powiatowych  (miejskich)  Policji  woj.  śląskiego,  uzgodnionego z Dyrektorem 
Biura Kryminalnego KGP (pismo z dnia 22 lutego 2012 r., znak sprawy Ads-
336/278/12/RS),

 Wydział do walki z Przestępczością Przeciwko Życiu i Zdrowiu oraz Wydział 
do walki z Przestępczością Przeciwko Mieniu; zmiana organizacyjna dąży do 
podniesienia  sprawności  wykonywania  czynności  operacyjno  – 
rozpoznawczych,  dochodzeniowo-śledczych,  prowadzenia  i  koordynowania 
poszukiwań  osób  przy  zapewnieniu  możliwości  sprawowania  nadzoru  nad 
wprowadzaniem  statystyki  przestępczości  do  baz  policyjnych,  Powyższe 
rozwiązanie  uelastyczni  obecną  strukturę  organizacyjną  i  przyczyni  się  do 
realizacji  priorytetowych  zadań,  usprawni  obieg  informacji,  a  także  nadzór 
kierownictwa  wydziału  nad  realizacją  zadań  przez  poszczególnych 
policjantów,

 Zespół  Teleinformatyki  w  miejsce  likwidowanego  Referatu  Łączności  i 
Informatyki,  adekwatny  pod  względem  nazwy  do  realizowanych  zadań 
związanych  z  prawidłowym  działaniem  wszystkich  urządzeń  i  systemów 
teleinformatycznych

Zmiany Regulaminu  Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie dotyczą:
 w § 4 pkt 2, w którym: uchylono ze struktury organizacyjnej Wydział Kryminalny (lit. 

a);  dostosowano  nazwę  komórki  w  wyniku  przekształcenia  Referatu  Łączności  i 
Informatyki  na Zespół Teleinformatyki  (lit.  k);  dodano do struktury Zespół  Techniki 
Kryminalistycznej,  Wydział  do  walki  z  Przestępczością  Przeciwko  Życiu  i  Zdrowiu 
oraz Wydział  do walki  z Przestępczością Przeciwko Mieniu (lit.  S,  t,  i  u),  literę a, 
nadano nowe brzmienie literze k        i dodano lit. s, t i u  wprowadzają  do struktury 
organizacyjnej nowe komórki,

 w § 13 w ust.  1:  uchylono zadania Wydziału Kryminalnego (pkt  1);  nadano nowe 
brzmienie  zadań  Zespołu  Teleinformatyki  (pkt  11),  dodano  zadania  dla  Zespołu 
Techniki Kryminalistycznej (pkt 18), dodano zadania dla tworzonych wydziałów: do 
walki  z  Przestępczością  Przeciwko  Życiu  i  Zdrowiu  (pkt  19)  oraz  do  walki  z 
Przestępczością Przeciwko Mieniu (pkt 20).

Mając  na  uwadze  powyższe  postanowienia  wydanie  regulaminu  zmieniającego 
dotychczasowy regulamin KMP w Częstochowie znajduje swoje uzasadnienie.

Wprowadzone  zmiany  powodują  dodatkowe  wydatki  w  budżecie  jednostki 
organizacyjnej Policji, które znajdują swoje pokrycie w budżecie na 2012 r.


